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1 Inleiding 

1.1 Aanleiding 

In Zaandam verrijst Inverdan als nieuw stadshart. De doelstelling van het herontwikke-

lingsprogramma Inverdan is het creëren van een modern grootstedelijk centrum met 

kantoren, winkels, openbare gebouwen zoals een stadhuis en een bibliotheek, wonin-

gen, een hotel en een openbaarvervoersknooppunt. Onderdeel van het herontwikke-

lingsprogramma is de ontwikkeling van de Rozengracht. Inmiddels is het plein aan de 

Rozengracht heringericht. Bogor Projectontwikkeling is voornemens om op de ooste-

lijke kop van de Rozengracht een woontoren te realiseren. Op de begane grond en de 

1e verdieping (entresol) van de woontoren zijn commerciële ruimten beoogd. 

Het plangebied maakt deel uit van het centrum van Zaandam en is gelegen tussen het 

gemeentehuis in het westen en winkelcentrum Rozenhof in het oosten. Het plange-

bied ligt aan de oostzijde van het marktplein aan de Rozengracht. Ten noorden van 

het plangebied ligt de bebouwing van de Hema. Aan de oostzijde wordt het plange-

bied begrensd door de bebouwing van de V&D. Ten zuiden van het plangebied zich 

een bebouwingswand met verschillende winkels. De locatie van het plan is weergege-

ven in navolgende figuur 1. 

 

 

Figuur 1 locatie plan 
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1.2 Doel van het onderzoek 

Om invulling te geven aan de ontwikkeling van de Rozengracht is in het vigerend be-

stemmingsplan 'Inverdan' ter plaatse van het plangebied de mogelijkheid opgenomen 

voor de ontwikkeling van een hoog gebouw ten behoeve van verschillende functies. 

De beoogde woontoren past echter niet binnen het geldende bouwvlak, daarnaast 

wordt de beoogde woontoren hoger dan de voorgeschreven bouwhoogte. Het vast-

stellen van een nieuw bestemmingsplan is daarom noodzakelijk om het initiatief mo-

gelijk te maken.  

Volgens artikelen 76a en 77 van de Wet geluidhinder (Wgh) en artikel 4.1 van het Be-

sluit geluidhinder (Bgh) moet bij het nieuwe planologisch regime waarin woningen of 

andere geluidgevoelige bestemmingen mogelijk worden gemaakt binnen de zones 

van (spoor)wegen, akoestisch onderzoek worden verricht.  

 

Dit onderzoek heeft tot doel inzicht te geven in het akoestische klimaat van de nieuwe 

geluidgevoelige bestemmingen. 

1.2.1 Leeswijzer 

Hoofdstuk 2 geeft een korte samenvatting van de relevante wet- en regelgeving.  

In hoofdstuk 3 zijn de gebruikte onderzoeksgegevens opgenomen. In hoofdstuk 4 zijn 

de onderzoeksopzet, de onderzoeksresultaten en de toetsing aan de Wgh beschre-

ven. Tot slot zijn in hoofdstuk 5 de conclusies van het onderzoek opgenomen. 
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2 Wet- en regelgeving 

2.1 Wet geluidhinder 

De Wgh heeft tot doel geluidhinder te voorkomen en te beperken tot aanvaardbare ge-

luidniveaus. In de Wgh zijn hiervoor twee soorten grenswaarden opgenomen:  

 Voorkeursgrenswaarde: Deze waarde garandeert een goede woon- en leefsituatie 

binnen de invloedssfeer van een geluidbron (wegen, spoorwegen, enz.). 

 Maximale ontheffingswaarde: Deze waarde geeft de hoogste gevelbelasting weer 

waarvoor een hogere waarde kan worden aangevraagd. 

De grenswaarden zijn onder andere afhankelijk van de geluidbron (weg- of railver-

keer), de ligging van de geluidgevoelige bebouwing (stedelijk of buitenstedelijk ge-

bied) en het type geluidgevoelige bebouwing. 

 

In de onderstaande tabel zijn voor woningen de voorkeursgrenswaarden en de meest 

voorkomende maximale ontheffingswaarde uit het Wgh weergeven.  

 

 Wegverkeer 

Stedelijk gebied  

Voorkeursgrenswaarde 48 dB (art. 82 Wgh) 

Maximale ontheffingswaarde 63 dB (art. 83 lid 2 Wgh) 

Buitenstedelijk gebied  

Voorkeursgrenswaarde 48 dB (art. 82 Wgh) 

Maximale ontheffingswaarde 53 dB (art. 83 lid 1 Wgh) 

Tabel 1. Overzicht van de grenswaarden uit de Wgh 

 

Gezien de voorkeursgrenswaarde en de maximale ontheffingswaarde kunnen zich 

drie situaties voordoen: 

 

Een geluidbelasting lager dan de voorkeursgrenswaarde 

In deze situatie zijn volgens de Wgh geen nadere acties nodig om de geluidgevoelige 

bebouwing te realiseren.  

 

Een geluidbelasting tussen de voorkeursgrenswaarde en de maximale onthef-

fingswaarde 

In deze situatie dienen bij voorkeur maatregelen te worden getroffen om de geluidbe-

lasting terug te brengen tot een waarde die lager is dan de voorkeursgrenswaarde. 

Wanneer er overwegende bezwaren zijn vanuit stedenbouwkundig, verkeerskundig, 

landschappelijk of financieel oogpunt, kan voor de geluidgevoelige bebouwing een 

hogere waarde worden aangevraagd. Voor het verlenen van hogere waarden kan de 

gemeente een gemeentelijk geluidbeleid vaststellen. De gemeente Zaanstad heeft 

hiervoor het stuk “Actieplan geluid 2013 - 2018 en beleidsregel hogere waarde”, 

d.d. 21 januari 2014, vastgesteld. 

  

Een geluidbelasting hoger dan de maximale ontheffingswaarde 

In deze situatie is de realisatie van geluidgevoelige bebouwing in principe niet moge-

lijk, tenzij geluidbeperkende maatregelen worden getroffen waardoor de geluidbelas-

ting daalt tot een waarde lager dan de voorkeursgrenswaarde of maximale onthef-

fingswaarde. 
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2.1.1 Zones 

Langs wegen en spoorwegen liggen zones. Binnen deze zones moet voor de realisa-

tie van geluidgevoelige bestemmingen akoestisch onderzoek worden uitgevoerd. 

 

Wegverkeer 

De breedte van de zone is afhankelijk van het aantal rijstroken en de ligging van de 

weg: stedelijk of buitenstedelijk. De zone ligt aan weerszijden van de weg en is geme-

ten vanuit de rand van de weg. De zones, zoals beschreven in artikel 74 van de Wgh, 

zijn weergegeven in de onderstaande tabel. 

 

Aantal rijstroken Zones langs wegen 

Stedelijk gebied Buitenstedelijk gebied 

1 of 2 rijstroken 200 meter 250 meter 

3 of 4 rijstroken 350 meter 400 meter 

5 of meer rijstroken 350 meter 600 meter 

Tabel 2. Overzicht van de zones langs wegen 

 

Artikel 74 lid 2 van de Wgh maakt een uitzondering voor wegen met een  

30 km-regime en woonerven. Deze wegen hebben geen zone en zijn daarmee niet 

onderzoeksplichtig
1
.  

2.2 Bouwbesluit 2012 

Bij verlening van een omgevingsvergunning voor bouwen (voorheen: bouwvergun-

ning) wordt de binnenwaarde getoetst aan het Bouwbesluit 2012. De binnenwaarde 

van 33 dB moet worden gegarandeerd bij wegverkeerslawaai (artikel 3.3 lid 1 uit het 

Bouwbesluit 2012) in woningen. Wanneer er meerdere relevante geluidbronnen zijn, 

kan de cumulatieve geluidbelasting worden gebruikt bij de berekening van de binnen-

waarde.  

 

Voor de akoestische binnenwaarde ten gevolge van wegverkeerslawaai mag de aftrek 

ex artikel 110g van de Wgh niet worden toegepast. Om bij een woning met een hoge-

re geluidbelasting dan de voorkeursgrenswaarde de akoestische binnenwaarde te ha-

len moeten mogelijk aanvullende isolerende voorzieningen worden getroffen. 

 

                                                      
1  

Conform artikel 74 lid 2 van de Wgh is voor 30 km/uur-wegen geen onderzoeksplicht. Op 

3 september 2003 heeft de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State uitgespro-

ken (nr. 200203751/1: Abcoude) dat nog niet geconcludeerd kan worden dat het plan aan-

vaardbaar is vanuit het oogpunt van een goede ruimtelijke ordening (goed woon- en leefkli-

maat, zoals opgenomen in het Bouwbesluit). Daarom wordt bij 30 km-zones onderzocht of 

wordt voldaan aan de voorkeursgrenswaarde van 48 dB of maximale ontheffingswaarde op 

de gevel.  
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2.3 Rekenmethodieken 

Voor de berekening van de geluidbelasting van een (spoor)weg en de cumulatieve ge-

luidbelasting zijn verschillende rekenmethodieken beschreven in het “Reken- en 

meetvoorschrift geluid 2012” (RMG 2012) in bijlagen III (hoofdstuk 3) voor wegver-

keerslawaai en IV (hoofdstuk 4) voor railverkeerslawaai. 

2.3.1 Rekenmethodiek voor de geluidbelastingen 

Volgens artikel 110d van de Wgh moet voor weg- en railverkeerslawaai het “Reken- 

en meetvoorschrift geluid 2012” worden gevolgd. De reken- en meetvoorschriften 

schrijven voor dat het equivalente geluidniveau moet worden bepaald volgens stan-

daardrekenmethode 2, maar dat in bepaalde situaties kan worden volstaan met een 

eenvoudigere standaardrekenmethode 1-berekening. Standaardrekenmethode 1 is 

gebaseerd op een vereenvoudiging van de situatie, waarbij ten aanzien van het toe-

passingsbereik van de methode, voorwaarden worden gesteld. In voorliggende situa-

tie is gerekend met standaardrekenmethode 2, hiervoor is gebruik gemaakt van het 

computerprogramma WinHavik (versie 8.65.1). 

2.3.2 Rekenmethodiek voor de cumulatieve geluidbelasting 

Cumulatie is alleen van belang in situaties waarin geluidgevoelige bebouwing wordt 

blootgesteld aan meerdere geluidbronnen. Op basis van bijlage I, hoofdstuk 2: “Re-

kenmethode cumulatieve geluidbelasting” uit het RMG 2012 hoeven wegen en spoor-

wegen, die niet zorgen voor een overschrijding van de voorkeursgrenswaarde, niet 

betrokken te worden in de berekening van de cumulatieve geluidbelasting. 

Volgens het RMG 2012 moet de cumulatieve geluidbelasting worden omgerekend 

naar de bronsoort (wegverkeer, railverkeer, luchtvaart) waarvoor de wettelijke beoor-

deling plaatsvindt. De cumulatieve geluidbelasting wordt berekend voor de bronsoort 

waarvoor de voorkeursgrenswaarde het meest wordt overschreden.  
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3 Onderzoeksgegevens 

Voor het akoestisch onderzoek wordt allereerst bepaald welke wegen en spoorwegen 

relevant zijn voor het plangebied. Hiervan moeten de verkeersgegevens bekend zijn.  

3.1 Selectie van geluidbronnen 

In de directe omgeving van het plangebied liggen alleen wegen. Gezoneerde indu-

strieterreinen en spoorwegen zijn in de nabijheid van het plangebied niet aanwezig. 

 

Het plangebied ligt direct aan de Rozengracht. De snelheid op deze weg bedraagt 30 

km/h. Volgens de Wgh geldt voor deze weg geen onderzoeksplicht. In het kader van 

een goede ruimtelijke ordening is onderzoek gedaan naar de geluidhinder ten gevolge 

van deze weg. 

 

Daarnaast is op een afstand van circa 100 meter van het plangebied de Vinkenstraat 

gelegen. Deze weg heeft eveneens een 30 km/uur-regime. Volgens de Wgh geldt 

voor deze weg geen onderzoeksplicht. In het kader van een goede ruimtelijke orde-

ning is onderzoek gedaan naar de geluidhinder ten gevolge van deze weg. 

 

Overige wegen nabij het plangebied hebben een dusdanig lage intensiteit dat er geen 

relevante geluidbijdrage van deze wegen wordt verwacht ter plaatse van het bouw-

plan.  

 

Er is akoestisch onderzoek uitgevoerd naar de geluidhinder ten gevolge van de 

Rozengracht en de Vinkenstraat. 
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3.2 Uitgangspunten en verkeersgegevens 

3.2.1 Uitgangspunten 

Snelheid 

 De snelheid op de Rozengracht en de Vinkenstraat bedraagt 30 km/h; 

 

Wegverharding 

Op de Rozengracht is de weg voorzien van klinkers (elementenverharding in keper-

verband). De Vinkenstraat is voorzien van dicht asfaltbeton (referentiewegdek). 

 

Aftrek ex artikel 110g Wgh  

In dit onderzoek is voor de 30 km-wegen geen aftrek (0 dB)
2
, als bedoeld in artikel 

110g van de Wgh, toegepast. 

3.2.2 Verkeersgegevens 

De verkeersgegevens van de verschillende wegen zijn aangeleverd door de gemeen-

te Zaanstad. Het betreffen prognosegegevens (onder andere werkdaggemiddelden) 

voor het jaar 2025. Op basis van door de gemeente opgegeven omrekenfactor (factor 

werkdag naar weekdag) zijn de weekdaggemiddelden intensiteiten bepaald. 

 

In de onderstaande tabel zijn de relevante etmaalintensiteiten weergegeven. Voor een 

gedetailleerd overzicht van de gehanteerde verkeersgegevens wordt verwezen naar 

bijlage C waar de invoergegevens van het rekenmodel zijn opgenomen. 

 

Weg(vak) Etmaalintensiteit in 2025  

(werkdaggemiddelde) 

[mvt/etmaal] 

Factor 

werkdag-

weekdag 

Etmaalintensiteit in 2025  

(weekdaggemiddelde) 

[mvt/etmaal] 

Rozengracht 1000 0,93 930 

Vinkenstraat 2000 0,96 1920 

Tabel 3. Etmaalintensiteiten voor de verschillende jaren 

 

In de onderstaande tabel zijn de relevante periode- en voertuigverdelingen weergege-

ven. 

 

 

 

 

                                                      
2
  De aftrek ex artikel 110g Wgh anticipeert op het stiller worden van voertuigen in de toe-

komst. Deze geluidsreductie is zowel afkomstig van banden als motor. Uit het deskundigen-

bericht dat is opgesteld door de Stichting Advisering Bestuursrechtspraak (RvS 

200809116/1/R1) blijkt dat: ”niet van te voren kan worden uitgesloten dat deze aftrek van 5 

dB in de praktijk niet volledig kan worden toegepast bij snelheden van 30 km/uur of minder, 

omdat de geluidsemissie bij deze snelheden hoofdzakelijk gedomineerd wordt door het mo-

tor geluid en minder door het bandengeluid”. Dit betekent wanneer een aftrek van 5 dB 

wordt toegepast dat de geluidsbelasting op 30 km-wegen wordt onderschat. In dit onderzoek 

is ervoor gekozen om de aftrek ex artikel 110g Wgh, in zijn geheel niet toe te passen. Hier-

door wordt de geluidsbelasting op 30 km-wegen overschat. 
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Weg(vak) Periode Procentuele verdelingen 

%/uur 

LMV 

% 

MZMV 

% 

ZMV 

% 

Mo 

% 

Rozengracht 

Dagperiode (07/19) 6.9 92.2 4.4 1.8 1.6 

Avondperiode (19/23) 3.1 96.3 1.8 0.5 1.4 

Nachtperiode (23/07) 0.6 89.6 6.7 2.2 1.5 

Vinkenstraat 

Dagperiode (07/19) 6.1 73.4 24.9 0.5 1.3 

Avondperiode (19/23) 4.1 77.2 21.6 0.1 1.1 

Nachtperiode (23/07) 1.3 70.6 27.9 0.5 1.1 

Tabel 4. Periode- en voertuigverdeling 

 

Planverkeer 

Naast het reguliere verkeer is rekening gehouden met de toename van het verkeer 

vanwege de planontwikkeling. De totale verkeersgeneratie van het plan wordt bepaald 

door de aard en omvang van de activiteiten waarin het plan voorziet.  

 

De totale verkeersgeneratie van het plan wordt bepaald door de aard en omvang van 

de activiteiten waarin het plan voorziet. Om de verkeersbijdrage te bepalen, is onder 

andere gebruik gemaakt van de kengetallen van het CROW
3
. Bij de berekening van 

de verkeersgeneratie is ervan uitgegaan dat de bedrijfsactiviteiten plaatsvinden in een 

sterk stedelijk gebied in de omgeving ‘ centrum’. Voor het bepalen van de verkeersge-

neratie vanwege de commerciële functies is uitgegaan van een totale vloeroppervlakte 

van 485 m² BVO. Navolgend is de verkeersgeneratie berekend. 

 
Functie Omschrijving  Eenheid Verkeersgeneratie 

(kental) 
Verkeers-
generatie 
[mvt/etmaal] 

Appartementen koop, etage, duur 40 appartementen 6,2 per woning 248 

Commerciële 
functies 

Binnenstad of hoofdwin-
kel(stads)centrum 50.000-
100.000 inwoners 

Begane grond: 320 m² BVO 
1

ste
 verdieping: 165 m² BVO 

31,3 per 100 m² 
BVO 

152 

Totaal    400 

Tabel 5. Verkeersgeneratie plan 

 

De totale verkeersgeneratie van het plan bedraagt 400 motorvoertuigen per etmaal 

(weekdaggemiddelde). Deze verkeersgeneratie is toegekend aan de directe ontsluitingsweg 

(i.c. de Rozengracht) van het plangebied.  

                                                      
3  CROW publicatie 317, ‘kencijfers parkeren en verkeersgeneratie’, 2012. 
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4 Onderzoek 

4.1 Onderzoeksopzet  

Volgens de Wgh mag voor woningen de geluidbelasting in principe niet hoger zijn dan 

de voorkeursgrenswaarde. Voor wegverkeer is deze vastgesteld op 48 dB, ex artikel 

82 van de Wgh.  

Als de geluidbelasting hoger is dan de voorkeursgrenswaarde, wordt getoetst of de 

geluidbelasting lager is dan de maximale ontheffingswaarde. In deze situatie worden 

de nieuwe woningen gesitueerd in een (binnen)stedelijk gebied. De maximale onthef-

fingswaarde van deze woningen bedraagt hiermee 63 dB.  

4.2 Bepalen van de geluidbelastingen  

De geluidbelasting vanwege het wegverkeerslawaai worden bepaald met behulp van 

de standaardrekenmethode 2-berekening. Deze rekenmethode is beschreven in bijla-

ge III behorend bij hoofdstuk 3 van het RMG 2012. 

 

De grafische weergave van het model is weergegeven in overzichtstekening 1a en 1b, 

bijlage B. In deze tekeningen is onder meer de ligging van de verschillende waar-

neempunten te zien. In bijlage C is een rapportage met de invoergegevens en reken-

resultaten van het model opgenomen.  

4.2.1 Geluidbelastingen 

De hoogste geluidbelastingen zijn per gevel ten gevolge van de verschillende wegen 

weergegeven in de onderstaande tabel. Een situatietekening van het bouwplan is 

weergegeven in bijlage A. In bijlage D is een volledig overzicht van de geluidbelastin-

gen in alle rekenpunten weergegeven. 

 

Gevel 

Hoogste geluidbelastingen (Lden) in dB 
(exclusief aftrek ex art. 110g Wgh) 

Rozengracht Vinkenstraat Totaal 

        

Noordgevel 46 45 46 

Oostgevel 55 41 55 

Westgevel 57 43 57 

Zuidgevel 61 -- 61 

Tabel 6. Hoogste geluidbelastingen wegverkeerslawaai 

4.2.2 Beoordeling 30 km/h-wegen 

In het kader van een goede ruimtelijke ordening zijn de geluidbelastingen vanwege de 

niet-zoneplichtige Rozengracht en de Vinkenstraat. 

 

Omdat deze wegen een 30 km-regime hebben, zijn deze wegen niet onderzoeksplich-

tig voor de Wgh en zijn de normen uit de Wgh niet van toepassing. Voor de toetsing in 

het kader van een goede ruimtelijke ordening is er wel onderzoek verricht. Ter verge-

lijking worden de geluidbelastingen beoordeeld aan de voorkeursgrenswaarde (48 dB) 
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en maximale ontheffingswaarde uit de Wgh voor een vergelijkbare 50 km-weg. De 

maximale ontheffingswaarde voor nieuwe woningen in binnenstedelijk gebied be-

draagt 63 dB (artikel 83 lid 2 van de Wgh). 

 

Als gevolg van de Vinkenstraat bedraagt de geluidbelasting minder dan de voorkeurs-

grenswaarde van 48 dB. 

 

Als gevolg van de Rozengracht bedraagt de geluidbelasting meer dan de voorkeurs-

grenswaarde van 48 dB. De maximale ontheffingswaarde wordt niet overschreden. 

 

Gezien de beperkte schaal van dit plan is het niet mogelijk of wenselijk om bronmaat-

regelen (stiller wegdek) of overdrachtsmaatregelen (afscherming) te treffen die de ge-

luidbelastingen terugbrengen tot waarden die lager zijn dan de voorkeursgrenswaarde 

van 48 dB. De maatregelen die kunnen worden genomen bij de ontvanger (woning) 

zijn erop gericht om te voldoen aan de binnenwaarde van 33 dB. Hiermee kan een 

goed akoestisch woon- en leefklimaat worden gegarandeerd. In een aanvullend on-

derzoek naar de gevelgeluidwering kunnen de benodigde gevelmaatregelen worden 

gedimensioneerd. 

 

Geconcludeerd wordt dat ten aanzien van de 30 km/h-wegen sprake is van een goede 

ruimtelijke ordening. 

4.3 Toetsing aan het Bouwbesluit 2012 

Op grond van het Bouwbesluit 2012 worden eisen gesteld aan de akoestische bin-

nenwaarde bij woningen ten gevolge van wegverkeerslawaai. Bij het bepalen van de 

vereiste gevelgeluidwering wordt rekening gehouden met de berekende geluidbelas-

ting op de gevels van de woningen. In het kader van een goed woon- en leefklimaat 

kan daarbij rekening worden gehouden met de gecumuleerde geluidbelasting vanwe-

ge alle relevante geluidbronnen. Voor de nieuwe woningen geldt dat de geluidbelas-

ting hoogstens 61 dB (excl. aftrek conform art. 110g Wgh) bedraagt. In een nader on-

derzoek dienen de benodigde gevelmaatregelen te worden gedimensioneerd. 
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5 Conclusie 

Bogor Projectontwikkeling is voornemens om op de oostelijke kop van de Rozen-

gracht te Zaandam een woontoren te realiseren. Op de begane grond en de 1e ver-

dieping (entresol) van de woontoren zijn commerciële ruimten beoogd. Op de tweede 

verdieping en hoger worden woningen gerealiseerd. 

 

Woningen zijn geluidgevoelige bestemmingen waarvoor akoestisch onderzoek moet 

worden verricht. De geluidbelasting van woningen wordt getoetst aan de normen uit 

de Wet geluidhinder (Wgh). 

5.1 Beoordeling geluidbelastingen 

In het kader van een goede ruimtelijke ordening zijn de geluidbelastingen vanwege de 

niet-zoneplichtige Rozengracht en de Vinkenstraat. 

 

Omdat deze wegen een 30 km-regime hebben, zijn deze wegen niet onderzoeksplich-

tig voor de Wgh en zijn de normen uit de Wgh niet van toepassing. Voor de toetsing in 

het kader van een goede ruimtelijke ordening is er wel onderzoek verricht. Ter verge-

lijking worden de geluidbelastingen beoordeeld aan de voorkeursgrenswaarde (48 dB) 

en maximale ontheffingswaarde uit de Wgh voor een vergelijkbare 50 km-weg. De 

maximale ontheffingswaarde voor nieuwe woningen in binnenstedelijk gebied be-

draagt 63 dB (artikel 83 lid 2 van de Wgh). 

 

Als gevolg van de Vinkenstraat bedraagt de geluidbelasting minder dan de voorkeurs-

grenswaarde van 48 dB. 

 

Als gevolg van de Rozengracht bedraagt de geluidbelasting meer dan de voorkeurs-

grenswaarde van 48 dB. De maximale ontheffingswaarde wordt niet overschreden. 

 

Gezien de beperkte schaal van dit plan is het niet mogelijk of wenselijk om bronmaat-

regelen (stiller wegdek) of overdrachtsmaatregelen (afscherming) te treffen die de ge-

luidbelastingen terugbrengen tot waarden die lager zijn dan de voorkeursgrenswaarde 

van 48 dB. De maatregelen die kunnen worden genomen bij de ontvanger (woning) 

zijn erop gericht om te voldoen aan de binnenwaarde van 33 dB. Hiermee kan een 

goed akoestisch woon- en leefklimaat worden gegarandeerd. In een aanvullend on-

derzoek naar de gevelgeluidwering kunnen de benodigde gevelmaatregelen worden 

gedimensioneerd. 

 

Geconcludeerd wordt dat ten aanzien van de 30 km/h-wegen, mede gezien de moge-

lijkheid tot het bepalen van een acceptabel binnenniveau, sprake is van een goede 

ruimtelijke ordening.  
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5.2 Toetsing aan het Bouwbesluit 2012 

Op grond van het Bouwbesluit 2012 worden eisen gesteld aan de akoestische bin-

nenwaarde bij woningen ten gevolge van wegverkeerslawaai. Bij het bepalen van de 

vereiste gevelgeluidwering wordt rekening gehouden met de berekende geluidbelas-

ting op de gevels van de woningen. In het kader van een goed woon- en leefklimaat 

kan daarbij rekening worden gehouden met de gecumuleerde geluidbelasting vanwe-

ge alle relevante geluidbronnen. Voor de nieuwe woningen geldt dat de geluidbelas-

ting hoogstens 61 dB (excl. aftrek conform art. 110g Wgh) bedraagt. In een nader on-

derzoek in het kader van de aanvraag om omgevingsvergunning dienen de benodigde 

gevelmaatregelen te worden gedimensioneerd. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Bijlage A 
 
Overzicht bestemmingsplan 
 
 
 
 
 







 



 

 

Bijlage B 
 
Overzichtstekening 1a-b: Grafische weergave van het model 

 





Woontoren Rozengracht Zaandamproject

SAB, Arnhem

Bogor Projectontwikkelingopdrachtgever

bebouwing

rijlijn

waarneempunt gevel

Overzichtstekening 1a

Grafische weergave rekenmodel

omschrijving

objecten

+

WinHavik 8.651 (c) dirActivity-software    -- [Lden] grp:1
0 250

schaal: 1 : 2500

Rozengracht.mdb



Woontoren Rozengracht Zaandamproject

SAB, Arnhem

Bogor Projectontwikkelingopdrachtgever

bebouwing

rijlijn

waarneempunt gevel

Overzichtstekening 1b

Grafische weergave rekenmodel

omschrijving

objecten

+

WinHavik 8.651 (c) dirActivity-software    -- [Lden] grp:1
0 100

schaal: 1 : 1000

Rozengracht.mdb



 

 

Bijlage C 
 
Rapportage van het model 
 
 
 
 
 





1SAB, Arnhem

eerste situatiesituatie:

Projectgegevens

uitsnede:

Woontoren Rozengracht Zaandamprojectnaam:

Bogor Projectontwikkelingopdrachtgever:

Kercadviseur:

865databaseversie:

0

21-08-2015

1

2

5

16.0.5 (build2)

14:05

verkeerslawaai

2

%

graden

graden

graden

�

�

per rijlijn

aut. berekening gemiddeld maaiveld:

standaard bodemabsorptie:

rekenresultaat binnengelezen (datum):

maximum aantal reflecties:

minimum zichthoek reflecties:

maximum sectorhoek:

rekenhart:

rekenresultaat binnengelezen (tijd):

omschrijving

alleen absorptiegebieden( geen hz-lijnen):

vaste sectorhoek:

methode aftrek110g:
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Bebouwing

nr adres reflectie kenmerkz,gem m,gem lengte

1 80   9.0 0.0 217

2 80   12.0 0.0 149

3 80   9.0 0.0 66

4 80   12.0 0.0 365

5 80   9.0 0.0 75

6 80   9.0 0.0 47

7 80   9.0 0.0 71

8 80   9.0 0.0 21

9 80   9.0 0.0 28

10 80   9.0 0.0 23

11 80   9.0 0.0 166

12 80   8.0 0.0 478

13 80   8.0 0.0 139

14 80   8.0 0.0 183

15 80   9.0 0.0 77

16 80   9.0 0.0 80

17 80   9.0 0.0 30

18 80   9.0 0.0 70

19 80   9.0 0.0 61

20 80   9.0 0.0 71

21 80   9.0 0.0 56

22 80   9.0 0.0 92

23 80   9.0 0.0 43

24 80   9.0 0.0 51

25 80   9.0 0.0 73

26 80   9.0 0.0 45

27 80   9.0 0.0 44

28 80   9.0 0.0 34

29 80   9.0 0.0 118

30 80   9.0 0.0 57

31 80   9.0 0.0 59

32 80   9.0 0.0 46

33 80   9.0 0.0 43

34 80   9.0 0.0 66

35 80   9.0 0.0 254

36 80   53.0 0.0 64

37 80   12.0 0.0 296

38 80   12.0 0.0 112

39 80   9.0 0.0 48
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Waarneempunten met rekenresultaten

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag( )̂ avond( )̂ nacht( )̂

( )̂ VL: ex. optrektoeslag

afw.toets Lden LetmLden(*) Letm(*)groep

(*) IL: inc. maatregel, VL:inc aftrek, RL: inc prognosetoeslag

1 Zuidgevel gevel VL 60.6055.57 50.681 10.5 60.55 55.57 50.6860.55 60.60 60.68totaal (0) 60.68
VL 60.0154.97 50.091 13.5 59.96 54.97 50.0959.96 60.01 60.09totaal (0) 60.09
VL 59.5054.46 49.581 16.5 59.45 54.46 49.5859.45 59.50 59.58totaal (0) 59.58
VL 58.9553.91 49.031 19.5 58.90 53.91 49.0358.90 58.95 59.03totaal (0) 59.03
VL 58.3753.33 48.451 22.5 58.32 53.33 48.4558.32 58.37 58.45totaal (0) 58.45
VL 56.6851.64 46.761 25.5 56.63 51.64 46.7656.63 56.68 56.76totaal (0) 56.76
VL 56.3151.27 46.391 28.5 56.26 51.27 46.3956.26 56.31 56.39totaal (0) 56.39
VL 55.9650.92 46.051 31.5 55.92 50.92 46.0555.92 55.96 56.05totaal (0) 56.05
VL 55.6550.61 45.741 34.5 55.61 50.61 45.7455.61 55.65 55.74totaal (0) 55.74
VL 55.3650.32 45.451 37.5 55.32 50.32 45.4555.32 55.36 55.45totaal (0) 55.45
VL 60.6055.57 50.681 10.5 60.55 55.57 50.6860.55 60.60 60.68Rozengracht (1) 60.68
VL 60.0154.97 50.091 13.5 59.96 54.97 50.0959.96 60.01 60.09Rozengracht (1) 60.09
VL 59.5054.46 49.581 16.5 59.45 54.46 49.5859.45 59.50 59.58Rozengracht (1) 59.58
VL 58.9553.91 49.031 19.5 58.90 53.91 49.0358.90 58.95 59.03Rozengracht (1) 59.03
VL 58.3753.33 48.451 22.5 58.32 53.33 48.4558.32 58.37 58.45Rozengracht (1) 58.45
VL 56.6851.64 46.761 25.5 56.63 51.64 46.7656.63 56.68 56.76Rozengracht (1) 56.76
VL 56.3151.27 46.391 28.5 56.26 51.27 46.3956.26 56.31 56.39Rozengracht (1) 56.39
VL 55.9650.92 46.051 31.5 55.92 50.92 46.0555.92 55.96 56.05Rozengracht (1) 56.05
VL 55.6550.61 45.741 34.5 55.61 50.61 45.7455.61 55.65 55.74Rozengracht (1) 55.74
VL 55.3650.32 45.451 37.5 55.32 50.32 45.4555.32 55.36 55.45Rozengracht (1) 55.45
VL -99.00-- --1 10.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Vinkenstraat (2) -89.90
VL -99.00-- --1 13.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Vinkenstraat (2) -89.90
VL -99.00-- --1 16.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Vinkenstraat (2) -89.90
VL -99.00-- --1 19.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Vinkenstraat (2) -89.90
VL -99.00-- --1 22.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Vinkenstraat (2) -89.90
VL -99.00-- --1 25.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Vinkenstraat (2) -89.90
VL -99.00-- --1 28.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Vinkenstraat (2) -89.90
VL -99.00-- --1 31.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Vinkenstraat (2) -89.90
VL -99.00-- --1 34.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Vinkenstraat (2) -89.90
VL -99.00-- --1 37.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Vinkenstraat (2) -89.90

0.0 0.0

2 Zuidgevel gevel VL 60.5655.53 50.641 10.5 60.51 55.53 50.6460.51 60.56 60.64totaal (0) 60.64
VL 59.9854.95 50.061 13.5 59.93 54.95 50.0659.93 59.98 60.06totaal (0) 60.06
VL 59.4854.44 49.561 16.5 59.43 54.44 49.5659.43 59.48 59.56totaal (0) 59.56
VL 58.9453.90 49.021 19.5 58.89 53.90 49.0258.89 58.94 59.02totaal (0) 59.02
VL 58.2953.25 48.371 22.5 58.24 53.25 48.3758.24 58.29 58.37totaal (0) 58.37
VL 56.7251.68 46.811 25.5 56.67 51.68 46.8156.67 56.72 56.81totaal (0) 56.81
VL 56.3651.32 46.451 28.5 56.32 51.32 46.4556.32 56.36 56.45totaal (0) 56.45
VL 56.0451.00 46.121 31.5 55.99 51.00 46.1255.99 56.04 56.12totaal (0) 56.12
VL 55.7450.70 45.831 34.5 55.70 50.70 45.8355.70 55.74 55.83totaal (0) 55.83
VL 55.4750.43 45.561 37.5 55.42 50.43 45.5655.42 55.47 55.56totaal (0) 55.56
VL 60.5655.53 50.641 10.5 60.51 55.53 50.6460.51 60.56 60.64Rozengracht (1) 60.64
VL 59.9854.95 50.061 13.5 59.93 54.95 50.0659.93 59.98 60.06Rozengracht (1) 60.06
VL 59.4854.44 49.561 16.5 59.43 54.44 49.5659.43 59.48 59.56Rozengracht (1) 59.56
VL 58.9453.90 49.021 19.5 58.89 53.90 49.0258.89 58.94 59.02Rozengracht (1) 59.02
VL 58.2953.25 48.371 22.5 58.24 53.25 48.3758.24 58.29 58.37Rozengracht (1) 58.37
VL 56.7251.68 46.811 25.5 56.67 51.68 46.8156.67 56.72 56.81Rozengracht (1) 56.81
VL 56.3651.32 46.451 28.5 56.32 51.32 46.4556.32 56.36 56.45Rozengracht (1) 56.45
VL 56.0451.00 46.121 31.5 55.99 51.00 46.1255.99 56.04 56.12Rozengracht (1) 56.12
VL 55.7450.70 45.831 34.5 55.70 50.70 45.8355.70 55.74 55.83Rozengracht (1) 55.83

0.0 0.0
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z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag( )̂ avond( )̂ nacht( )̂

( )̂ VL: ex. optrektoeslag

afw.toets Lden LetmLden(*) Letm(*)groep

(*) IL: inc. maatregel, VL:inc aftrek, RL: inc prognosetoeslag

VL 55.4750.43 45.561 37.5 55.42 50.43 45.5655.42 55.47 55.56Rozengracht (1) 55.56
VL -99.00-- --1 10.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Vinkenstraat (2) -89.90
VL -99.00-- --1 13.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Vinkenstraat (2) -89.90
VL -99.00-- --1 16.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Vinkenstraat (2) -89.90
VL -99.00-- --1 19.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Vinkenstraat (2) -89.90
VL -99.00-- --1 22.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Vinkenstraat (2) -89.90
VL -99.00-- --1 25.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Vinkenstraat (2) -89.90
VL -99.00-- --1 28.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Vinkenstraat (2) -89.90
VL -99.00-- --1 31.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Vinkenstraat (2) -89.90
VL -99.00-- --1 34.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Vinkenstraat (2) -89.90
VL -99.00-- --1 37.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Vinkenstraat (2) -89.90

3 Oostgevel gevel VL 55.0149.97 45.101 10.5 54.96 49.97 45.1054.96 55.01 55.10totaal (0) 55.10
VL 54.6449.60 44.741 13.5 54.59 49.60 44.7454.59 54.64 54.74totaal (0) 54.74
VL 54.6249.61 44.711 16.5 54.57 49.61 44.7154.57 54.62 54.71totaal (0) 54.71
VL 54.4349.40 44.531 19.5 54.38 49.40 44.5354.38 54.43 54.53totaal (0) 54.53
VL 54.3249.30 44.431 22.5 54.26 49.30 44.4354.26 54.32 54.43totaal (0) 54.43
VL 53.8748.86 43.971 25.5 53.80 48.86 43.9753.80 53.87 53.97totaal (0) 53.97
VL 52.5947.58 42.711 28.5 52.52 47.58 42.7152.52 52.59 52.71totaal (0) 52.71
VL 52.0547.04 42.181 31.5 51.97 47.04 42.1851.97 52.05 52.18totaal (0) 52.18
VL 51.4846.48 41.641 34.5 51.38 46.48 41.6451.38 51.48 51.64totaal (0) 51.64
VL 51.2846.29 41.451 37.5 51.15 46.29 41.4551.15 51.28 51.45totaal (0) 51.45
VL 55.0049.96 45.081 10.5 54.95 49.96 45.0854.95 55.00 55.08Rozengracht (1) 55.08
VL 54.6349.59 44.721 13.5 54.58 49.59 44.7254.58 54.63 54.72Rozengracht (1) 54.72
VL 54.6149.59 44.691 16.5 54.56 49.59 44.6954.56 54.61 54.69Rozengracht (1) 54.69
VL 54.4149.37 44.501 19.5 54.37 49.37 44.5054.37 54.41 54.50Rozengracht (1) 54.50
VL 54.2949.25 44.371 22.5 54.24 49.25 44.3754.24 54.29 54.37Rozengracht (1) 54.37
VL 53.8248.80 43.901 25.5 53.77 48.80 43.9053.77 53.82 53.90Rozengracht (1) 53.90
VL 52.5247.49 42.601 28.5 52.47 47.49 42.6052.47 52.52 52.60Rozengracht (1) 52.60
VL 51.9546.91 42.031 31.5 51.90 46.91 42.0351.90 51.95 52.03Rozengracht (1) 52.03
VL 51.3246.28 41.401 34.5 51.27 46.28 41.4051.27 51.32 51.40Rozengracht (1) 51.40
VL 51.0646.02 41.141 37.5 51.01 46.02 41.1451.01 51.06 51.14Rozengracht (1) 51.14
VL 29.1124.84 20.761 10.5 27.11 24.84 20.7627.11 29.11 30.76Vinkenstraat (2) 30.76
VL 29.8325.56 21.471 13.5 27.83 25.56 21.4727.83 29.83 31.47Vinkenstraat (2) 31.47
VL 30.3326.07 21.971 16.5 28.33 26.07 21.9728.33 30.33 31.97Vinkenstraat (2) 31.97
VL 31.3527.11 22.981 19.5 29.35 27.11 22.9829.35 31.35 32.98Vinkenstraat (2) 32.98
VL 33.7129.52 25.311 22.5 31.72 29.52 25.3131.72 33.71 35.31Vinkenstraat (2) 35.31
VL 34.2930.10 25.891 25.5 32.30 30.10 25.8932.30 34.29 35.89Vinkenstraat (2) 35.89
VL 35.0430.86 26.641 28.5 33.05 30.86 26.6433.05 35.04 36.64Vinkenstraat (2) 36.64
VL 35.7831.60 27.381 31.5 33.79 31.60 27.3833.79 35.78 37.38Vinkenstraat (2) 37.38
VL 37.2033.04 28.801 34.5 35.22 33.04 28.8035.22 37.20 38.80Vinkenstraat (2) 38.80
VL 38.3534.19 29.941 37.5 36.36 34.19 29.9436.36 38.35 39.94Vinkenstraat (2) 39.94

0.0 0.0

4 Oostgevel gevel VL 50.4645.43 40.571 10.5 50.40 45.43 40.5750.40 50.46 50.57totaal (0) 50.57
VL 50.2745.24 40.381 13.5 50.21 45.24 40.3850.21 50.27 50.38totaal (0) 50.38
VL 50.1045.06 40.211 16.5 50.04 45.06 40.2150.04 50.10 50.21totaal (0) 50.21
VL 50.0445.01 40.161 19.5 49.97 45.01 40.1649.97 50.04 50.16totaal (0) 50.16
VL 50.1445.16 40.261 22.5 50.06 45.16 40.2650.06 50.14 50.26totaal (0) 50.26
VL 50.0745.05 40.201 25.5 49.98 45.05 40.2049.98 50.07 50.20totaal (0) 50.20
VL 49.9244.90 40.071 28.5 49.82 44.90 40.0749.82 49.92 50.07totaal (0) 50.07
VL 49.8344.83 40.001 31.5 49.71 44.83 40.0049.71 49.83 50.00totaal (0) 50.00
VL 49.2244.24 39.441 34.5 49.06 44.24 39.4449.06 49.22 49.44totaal (0) 49.44
VL 48.8643.91 39.121 37.5 48.67 43.91 39.1248.67 48.86 49.12totaal (0) 49.12
VL 50.4345.39 40.511 10.5 50.38 45.39 40.5150.38 50.43 50.51Rozengracht (1) 50.51

0.0 0.0
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z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag( )̂ avond( )̂ nacht( )̂

( )̂ VL: ex. optrektoeslag

afw.toets Lden LetmLden(*) Letm(*)groep

(*) IL: inc. maatregel, VL:inc aftrek, RL: inc prognosetoeslag

VL 50.2345.19 40.321 13.5 50.19 45.19 40.3250.19 50.23 50.32Rozengracht (1) 50.32
VL 50.0545.00 40.141 16.5 50.00 45.00 40.1450.00 50.05 50.14Rozengracht (1) 50.14
VL 49.9644.92 40.051 19.5 49.92 44.92 40.0549.92 49.96 50.05Rozengracht (1) 50.05
VL 50.0545.04 40.121 22.5 50.00 45.04 40.1250.00 50.05 50.12Rozengracht (1) 50.12
VL 49.9544.91 40.041 25.5 49.90 44.91 40.0449.90 49.95 50.04Rozengracht (1) 50.04
VL 49.7744.73 39.861 28.5 49.72 44.73 39.8649.72 49.77 49.86Rozengracht (1) 49.86
VL 49.6244.57 39.711 31.5 49.57 44.57 39.7149.57 49.62 49.71Rozengracht (1) 49.71
VL 48.8943.84 38.981 34.5 48.84 43.84 38.9848.84 48.89 48.98Rozengracht (1) 48.98
VL 48.4443.39 38.531 37.5 48.39 43.39 38.5348.39 48.44 48.53Rozengracht (1) 48.53
VL 29.7625.48 21.411 10.5 27.76 25.48 21.4127.76 29.76 31.41Vinkenstraat (2) 31.41
VL 29.9325.67 21.581 13.5 27.93 25.67 21.5827.93 29.93 31.58Vinkenstraat (2) 31.58
VL 30.4726.22 22.111 16.5 28.48 26.22 22.1128.48 30.47 32.11Vinkenstraat (2) 32.11
VL 32.5028.30 24.121 19.5 30.51 28.30 24.1230.51 32.50 34.12Vinkenstraat (2) 34.12
VL 33.5829.39 25.191 22.5 31.60 29.39 25.1931.60 33.58 35.19Vinkenstraat (2) 35.19
VL 34.2630.07 25.861 25.5 32.27 30.07 25.8632.27 34.26 35.86Vinkenstraat (2) 35.86
VL 35.1630.98 26.761 28.5 33.17 30.98 26.7633.17 35.16 36.76Vinkenstraat (2) 36.76
VL 36.5732.40 28.171 31.5 34.59 32.40 28.1734.59 36.57 38.17Vinkenstraat (2) 38.17
VL 37.8533.69 29.441 34.5 35.86 33.69 29.4435.86 37.85 39.44Vinkenstraat (2) 39.44
VL 38.5934.43 30.181 37.5 36.60 34.43 30.1836.60 38.59 40.18Vinkenstraat (2) 40.18

5 Noordgevel gevel VL 42.9237.94 33.201 10.5 42.71 37.94 33.2042.71 42.92 43.20totaal (0) 43.20
VL 43.0138.05 33.321 13.5 42.77 38.05 33.3242.77 43.01 43.32totaal (0) 43.32
VL 34.5930.33 26.221 16.5 32.61 30.33 26.2232.61 34.59 36.22totaal (0) 36.22
VL 36.3632.15 27.981 19.5 34.37 32.15 27.9834.37 36.36 37.98totaal (0) 37.98
VL 37.3633.16 28.971 22.5 35.37 33.16 28.9735.37 37.36 38.97totaal (0) 38.97
VL 38.5534.36 30.151 25.5 36.56 34.36 30.1536.56 38.55 40.15totaal (0) 40.15
VL 40.2836.11 31.881 28.5 38.29 36.11 31.8838.29 40.28 41.88totaal (0) 41.88
VL 41.7337.57 33.321 31.5 39.74 37.57 33.3239.74 41.73 43.32totaal (0) 43.32
VL 43.0138.86 34.601 34.5 41.02 38.86 34.6041.02 43.01 44.60totaal (0) 44.60
VL 43.5839.44 35.171 37.5 41.60 39.44 35.1741.60 43.58 45.17totaal (0) 45.17
VL 42.4437.38 32.541 10.5 42.40 37.38 32.5442.40 42.44 42.54Rozengracht (1) 42.54
VL 42.4637.40 32.551 13.5 42.41 37.40 32.5542.41 42.46 42.55Rozengracht (1) 42.55
VL 13.267.57 3.611 16.5 13.22 7.57 3.6113.22 13.26 13.61Rozengracht (1) 13.61
VL -99.00-- --1 19.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Rozengracht (1) -89.90
VL -99.00-- --1 22.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Rozengracht (1) -89.90
VL -99.00-- --1 25.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Rozengracht (1) -89.90
VL -99.00-- --1 28.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Rozengracht (1) -89.90
VL -99.00-- --1 31.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Rozengracht (1) -89.90
VL -99.00-- --1 34.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Rozengracht (1) -89.90
VL -99.00-- --1 37.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Rozengracht (1) -89.90
VL 33.0328.76 24.681 10.5 31.03 28.76 24.6831.03 33.03 34.68Vinkenstraat (2) 34.68
VL 33.7629.50 25.411 13.5 31.76 29.50 25.4131.76 33.76 35.41Vinkenstraat (2) 35.41
VL 34.5530.30 26.191 16.5 32.56 30.30 26.1932.56 34.55 36.19Vinkenstraat (2) 36.19
VL 36.3632.15 27.981 19.5 34.37 32.15 27.9834.37 36.36 37.98Vinkenstraat (2) 37.98
VL 37.3633.16 28.971 22.5 35.37 33.16 28.9735.37 37.36 38.97Vinkenstraat (2) 38.97
VL 38.5534.36 30.151 25.5 36.56 34.36 30.1536.56 38.55 40.15Vinkenstraat (2) 40.15
VL 40.2836.11 31.881 28.5 38.29 36.11 31.8838.29 40.28 41.88Vinkenstraat (2) 41.88
VL 41.7337.57 33.321 31.5 39.74 37.57 33.3239.74 41.73 43.32Vinkenstraat (2) 43.32
VL 43.0138.86 34.601 34.5 41.02 38.86 34.6041.02 43.01 44.60Vinkenstraat (2) 44.60
VL 43.5839.44 35.171 37.5 41.60 39.44 35.1741.60 43.58 45.17Vinkenstraat (2) 45.17

0.0 0.0

6 Noordgevel gevel VL 45.9340.93 36.111 10.5 45.81 40.93 36.1145.81 45.93 46.11totaal (0) 46.11
VL 45.9340.94 36.141 13.5 45.79 40.94 36.1445.79 45.93 46.14totaal (0) 46.14
VL 35.1130.84 26.721 16.5 33.16 30.84 26.7233.16 35.11 36.72totaal (0) 36.72

0.0 0.0
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6SAB, Arnhem

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag( )̂ avond( )̂ nacht( )̂

( )̂ VL: ex. optrektoeslag

afw.toets Lden LetmLden(*) Letm(*)groep

(*) IL: inc. maatregel, VL:inc aftrek, RL: inc prognosetoeslag

VL 37.0532.84 28.661 19.5 35.06 32.84 28.6635.06 37.05 38.66totaal (0) 38.66
VL 38.0933.90 29.691 22.5 36.10 33.90 29.6936.10 38.09 39.69totaal (0) 39.69
VL 39.2435.05 30.841 25.5 37.25 35.05 30.8437.25 39.24 40.84totaal (0) 40.84
VL 40.9436.77 32.541 28.5 38.96 36.77 32.5438.96 40.94 42.54totaal (0) 42.54
VL 42.2138.05 33.801 31.5 40.22 38.05 33.8040.22 42.21 43.80totaal (0) 43.80
VL 43.2739.12 34.861 34.5 41.28 39.12 34.8641.28 43.27 44.86totaal (0) 44.86
VL 43.8739.73 35.461 37.5 41.89 39.73 35.4641.89 43.87 45.46totaal (0) 45.46
VL 45.7240.67 35.811 10.5 45.67 40.67 35.8145.67 45.72 45.81Rozengracht (1) 45.81
VL 45.6640.61 35.751 13.5 45.61 40.61 35.7545.61 45.66 45.75Rozengracht (1) 45.75
VL 18.0512.41 8.391 16.5 18.02 12.41 8.3918.02 18.05 18.39Rozengracht (1) 18.39
VL 2.68-2.75 -7.061 19.5 2.64 -2.75 -7.062.64 2.68 2.94Rozengracht (1) 2.94
VL -99.00-- --1 22.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Rozengracht (1) -89.90
VL -99.00-- --1 25.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Rozengracht (1) -89.90
VL -99.00-- --1 28.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Rozengracht (1) -89.90
VL -99.00-- --1 31.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Rozengracht (1) -89.90
VL -99.00-- --1 34.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Rozengracht (1) -89.90
VL -99.00-- --1 37.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Rozengracht (1) -89.90
VL 32.7828.51 24.431 10.5 30.79 28.51 24.4330.79 32.78 34.43Vinkenstraat (2) 34.43
VL 33.9329.66 25.571 13.5 31.93 29.66 25.5731.93 33.93 35.57Vinkenstraat (2) 35.57
VL 35.0230.78 26.661 16.5 33.03 30.78 26.6633.03 35.02 36.66Vinkenstraat (2) 36.66
VL 37.0432.84 28.661 19.5 35.05 32.84 28.6635.05 37.04 38.66Vinkenstraat (2) 38.66
VL 38.0933.90 29.691 22.5 36.10 33.90 29.6936.10 38.09 39.69Vinkenstraat (2) 39.69
VL 39.2435.05 30.841 25.5 37.25 35.05 30.8437.25 39.24 40.84Vinkenstraat (2) 40.84
VL 40.9436.77 32.541 28.5 38.96 36.77 32.5438.96 40.94 42.54Vinkenstraat (2) 42.54
VL 42.2138.05 33.801 31.5 40.22 38.05 33.8040.22 42.21 43.80Vinkenstraat (2) 43.80
VL 43.2739.12 34.861 34.5 41.28 39.12 34.8641.28 43.27 44.86Vinkenstraat (2) 44.86
VL 43.8739.73 35.461 37.5 41.89 39.73 35.4641.89 43.87 45.46Vinkenstraat (2) 45.46

7 Westgevel gevel VL 54.1749.14 44.271 10.5 54.12 49.14 44.2754.12 54.17 54.27totaal (0) 54.27
VL 54.0749.03 44.171 13.5 54.02 49.03 44.1754.02 54.07 54.17totaal (0) 54.17
VL 53.0347.99 43.131 16.5 52.97 47.99 43.1352.97 53.03 53.13totaal (0) 53.13
VL 52.7747.74 42.881 19.5 52.71 47.74 42.8852.71 52.77 52.88totaal (0) 52.88
VL 52.6047.58 42.721 22.5 52.53 47.58 42.7252.53 52.60 52.72totaal (0) 52.72
VL 52.4447.42 42.581 25.5 52.35 47.42 42.5852.35 52.44 52.58totaal (0) 52.58
VL 52.3047.29 42.461 28.5 52.19 47.29 42.4652.19 52.30 52.46totaal (0) 52.46
VL 52.2247.23 42.421 31.5 52.07 47.23 42.4252.07 52.22 52.42totaal (0) 52.42
VL 52.1047.13 42.331 34.5 51.93 47.13 42.3351.93 52.10 52.33totaal (0) 52.33
VL 51.8746.92 42.121 37.5 51.68 46.92 42.1251.68 51.87 52.12totaal (0) 52.12
VL 54.1649.12 44.251 10.5 54.11 49.12 44.2554.11 54.16 54.25Rozengracht (1) 54.25
VL 54.0549.01 44.141 13.5 54.00 49.01 44.1454.00 54.05 54.14Rozengracht (1) 54.14
VL 52.9947.95 43.081 16.5 52.94 47.95 43.0852.94 52.99 53.08Rozengracht (1) 53.08
VL 52.7147.67 42.801 19.5 52.67 47.67 42.8052.67 52.71 52.80Rozengracht (1) 52.80
VL 52.5247.48 42.611 22.5 52.47 47.48 42.6152.47 52.52 52.61Rozengracht (1) 52.61
VL 52.3247.28 42.411 25.5 52.27 47.28 42.4152.27 52.32 52.41Rozengracht (1) 52.41
VL 52.1247.08 42.211 28.5 52.08 47.08 42.2152.08 52.12 52.21Rozengracht (1) 52.21
VL 51.9346.89 42.021 31.5 51.88 46.89 42.0251.88 51.93 52.02Rozengracht (1) 52.02
VL 51.7446.69 41.831 34.5 51.69 46.69 41.8351.69 51.74 51.83Rozengracht (1) 51.83
VL 51.4546.41 41.541 37.5 51.40 46.41 41.5451.40 51.45 51.54Rozengracht (1) 51.54
VL 30.4026.13 22.051 10.5 28.40 26.13 22.0528.40 30.40 32.05Vinkenstraat (2) 32.05
VL 30.9926.72 22.641 13.5 28.99 26.72 22.6428.99 30.99 32.64Vinkenstraat (2) 32.64
VL 31.9127.66 23.551 16.5 29.92 27.66 23.5529.92 31.91 33.55Vinkenstraat (2) 33.55
VL 34.0429.83 25.661 19.5 32.05 29.83 25.6632.05 34.04 35.66Vinkenstraat (2) 35.66
VL 35.4431.25 27.051 22.5 33.45 31.25 27.0533.45 35.44 37.05Vinkenstraat (2) 37.05
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7SAB, Arnhem

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag( )̂ avond( )̂ nacht( )̂

( )̂ VL: ex. optrektoeslag

afw.toets Lden LetmLden(*) Letm(*)groep

(*) IL: inc. maatregel, VL:inc aftrek, RL: inc prognosetoeslag

VL 36.7932.60 28.391 25.5 34.80 32.60 28.3934.80 36.79 38.39Vinkenstraat (2) 38.39
VL 38.2334.06 29.831 28.5 36.25 34.06 29.8336.25 38.23 39.83Vinkenstraat (2) 39.83
VL 40.2436.09 31.831 31.5 38.26 36.09 31.8338.26 40.24 41.83Vinkenstraat (2) 41.83
VL 41.1136.96 32.691 34.5 39.13 36.96 32.6939.13 41.11 42.69Vinkenstraat (2) 42.69
VL 41.5237.38 33.101 37.5 39.54 37.38 33.1039.54 41.52 43.10Vinkenstraat (2) 43.10

8 Westgevel gevel VL 57.2352.19 47.311 10.5 57.18 52.19 47.3157.18 57.23 57.31totaal (0) 57.31
VL 56.7851.75 46.871 13.5 56.73 51.75 46.8756.73 56.78 56.87totaal (0) 56.87
VL 56.3751.34 46.461 16.5 56.32 51.34 46.4656.32 56.37 56.46totaal (0) 56.46
VL 56.0050.97 46.091 19.5 55.95 50.97 46.0955.95 56.00 56.09totaal (0) 56.09
VL 55.1950.16 45.291 22.5 55.13 50.16 45.2955.13 55.19 55.29totaal (0) 55.29
VL 54.5949.57 44.701 25.5 54.53 49.57 44.7054.53 54.59 54.70totaal (0) 54.70
VL 52.8947.88 43.021 28.5 52.81 47.88 43.0252.81 52.89 53.02totaal (0) 53.02
VL 52.6147.60 42.751 31.5 52.51 47.60 42.7552.51 52.61 52.75totaal (0) 52.75
VL 52.3647.37 42.531 34.5 52.24 47.37 42.5352.24 52.36 52.53totaal (0) 52.53
VL 52.1447.16 42.331 37.5 52.00 47.16 42.3352.00 52.14 52.33totaal (0) 52.33
VL 57.2252.19 47.301 10.5 57.17 52.19 47.3057.17 57.22 57.30Rozengracht (1) 57.30
VL 56.7751.74 46.851 13.5 56.72 51.74 46.8556.72 56.77 56.85Rozengracht (1) 56.85
VL 56.3651.33 46.451 16.5 56.31 51.33 46.4556.31 56.36 56.45Rozengracht (1) 56.45
VL 55.9950.95 46.071 19.5 55.94 50.95 46.0755.94 55.99 56.07Rozengracht (1) 56.07
VL 55.1650.12 45.241 22.5 55.11 50.12 45.2455.11 55.16 55.24Rozengracht (1) 55.24
VL 54.5549.51 44.631 25.5 54.50 49.51 44.6354.50 54.55 54.63Rozengracht (1) 54.63
VL 52.7947.75 42.871 28.5 52.74 47.75 42.8752.74 52.79 52.87Rozengracht (1) 52.87
VL 52.4647.42 42.551 31.5 52.41 47.42 42.5552.41 52.46 52.55Rozengracht (1) 52.55
VL 52.1547.11 42.241 34.5 52.11 47.11 42.2452.11 52.15 52.24Rozengracht (1) 52.24
VL 51.8746.83 41.951 37.5 51.82 46.83 41.9551.82 51.87 51.95Rozengracht (1) 51.95
VL 29.0724.80 20.721 10.5 27.07 24.80 20.7227.07 29.07 30.72Vinkenstraat (2) 30.72
VL 30.1525.88 21.801 13.5 28.15 25.88 21.8028.15 30.15 31.80Vinkenstraat (2) 31.80
VL 30.8626.59 22.501 16.5 28.86 26.59 22.5028.86 30.86 32.50Vinkenstraat (2) 32.50
VL 31.7727.53 23.411 19.5 29.78 27.53 23.4129.78 31.77 33.41Vinkenstraat (2) 33.41
VL 34.0129.81 25.621 22.5 32.02 29.81 25.6232.02 34.01 35.62Vinkenstraat (2) 35.62
VL 35.0830.89 26.681 25.5 33.09 30.89 26.6833.09 35.08 36.68Vinkenstraat (2) 36.68
VL 36.6532.48 28.251 28.5 34.66 32.48 28.2534.66 36.65 38.25Vinkenstraat (2) 38.25
VL 37.8133.64 29.411 31.5 35.83 33.64 29.4135.83 37.81 39.41Vinkenstraat (2) 39.41
VL 39.0834.92 30.671 34.5 37.09 34.92 30.6737.09 39.08 40.67Vinkenstraat (2) 40.67
VL 39.9535.81 31.541 37.5 37.97 35.81 31.5437.97 39.95 41.54Vinkenstraat (2) 41.54

0.0 0.0

9 Zuidgevel gevel VL 55.1150.07 45.201 40.5 55.07 50.07 45.2055.07 55.11 55.20totaal (0) 55.20
VL 54.8749.83 44.961 43.5 54.82 49.83 44.9654.82 54.87 54.96totaal (0) 54.96
VL 54.6449.60 44.731 46.5 54.59 49.60 44.7354.59 54.64 54.73totaal (0) 54.73
VL 54.4249.38 44.511 49.5 54.37 49.38 44.5154.37 54.42 54.51totaal (0) 54.51
VL 55.1150.07 45.201 40.5 55.07 50.07 45.2055.07 55.11 55.20Rozengracht (1) 55.20
VL 54.8749.83 44.961 43.5 54.82 49.83 44.9654.82 54.87 54.96Rozengracht (1) 54.96
VL 54.6449.60 44.731 46.5 54.59 49.60 44.7354.59 54.64 54.73Rozengracht (1) 54.73
VL 54.4249.38 44.511 49.5 54.37 49.38 44.5154.37 54.42 54.51Rozengracht (1) 54.51
VL -99.00-- --1 40.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Vinkenstraat (2) -89.90
VL -99.00-- --1 43.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Vinkenstraat (2) -89.90
VL -99.00-- --1 46.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Vinkenstraat (2) -89.90
VL -99.00-- --1 49.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Vinkenstraat (2) -89.90

0.0 0.0

10 Zuidgevel gevel VL 55.2150.17 45.301 40.5 55.17 50.17 45.3055.17 55.21 55.30totaal (0) 55.30
VL 54.9749.93 45.061 43.5 54.93 49.93 45.0654.93 54.97 55.06totaal (0) 55.06
VL 54.7549.70 44.841 46.5 54.70 49.70 44.8454.70 54.75 54.84totaal (0) 54.84
VL 54.5349.49 44.621 49.5 54.49 49.49 44.6254.49 54.53 54.62totaal (0) 54.62
VL 55.2150.17 45.301 40.5 55.17 50.17 45.3055.17 55.21 55.30Rozengracht (1) 55.30

0.0 0.0
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8SAB, Arnhem

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag( )̂ avond( )̂ nacht( )̂

( )̂ VL: ex. optrektoeslag

afw.toets Lden LetmLden(*) Letm(*)groep

(*) IL: inc. maatregel, VL:inc aftrek, RL: inc prognosetoeslag

VL 54.9749.93 45.061 43.5 54.93 49.93 45.0654.93 54.97 55.06Rozengracht (1) 55.06
VL 54.7549.70 44.841 46.5 54.70 49.70 44.8454.70 54.75 54.84Rozengracht (1) 54.84
VL 54.5349.49 44.621 49.5 54.49 49.49 44.6254.49 54.53 54.62Rozengracht (1) 54.62
VL -99.00-- --1 40.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Vinkenstraat (2) -89.90
VL -99.00-- --1 43.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Vinkenstraat (2) -89.90
VL -99.00-- --1 46.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Vinkenstraat (2) -89.90
VL -99.00-- --1 49.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Vinkenstraat (2) -89.90

11 Oostgevel gevel VL 51.7646.77 41.931 40.5 51.63 46.77 41.9351.63 51.76 51.93totaal (0) 51.93
VL 51.5646.58 41.751 43.5 51.43 46.58 41.7551.43 51.56 51.75totaal (0) 51.75
VL 51.4046.42 41.611 46.5 51.25 46.42 41.6151.25 51.40 51.61totaal (0) 51.61
VL 51.2446.27 41.471 49.5 51.07 46.27 41.4751.07 51.24 51.47totaal (0) 51.47
VL 51.5346.49 41.621 40.5 51.48 46.49 41.6251.48 51.53 51.62Rozengracht (1) 51.62
VL 51.3146.27 41.401 43.5 51.26 46.27 41.4051.26 51.31 51.40Rozengracht (1) 51.40
VL 51.1046.05 41.191 46.5 51.05 46.05 41.1951.05 51.10 51.19Rozengracht (1) 51.19
VL 50.8945.84 40.981 49.5 50.84 45.84 40.9850.84 50.89 50.98Rozengracht (1) 50.98
VL 38.7934.63 30.381 40.5 36.80 34.63 30.3836.80 38.79 40.38Vinkenstraat (2) 40.38
VL 39.1434.99 30.731 43.5 37.16 34.99 30.7337.16 39.14 40.73Vinkenstraat (2) 40.73
VL 39.6935.54 31.281 46.5 37.71 35.54 31.2837.71 39.69 41.28Vinkenstraat (2) 41.28
VL 40.1436.00 31.731 49.5 38.16 36.00 31.7338.16 40.14 41.73Vinkenstraat (2) 41.73

0.0 0.0

12 Oostgevel gevel VL 49.1144.17 39.391 40.5 48.89 44.17 39.3948.89 49.11 49.39totaal (0) 49.39
VL 48.9144.00 39.231 43.5 48.65 44.00 39.2348.65 48.91 49.23totaal (0) 49.23
VL 48.8343.93 39.181 46.5 48.55 43.93 39.1848.55 48.83 49.18totaal (0) 49.18
VL 48.8043.92 39.161 49.5 48.50 43.92 39.1648.50 48.80 49.16totaal (0) 49.16
VL 48.6043.56 38.691 40.5 48.56 43.56 38.6948.56 48.60 48.69Rozengracht (1) 48.69
VL 48.2943.24 38.381 43.5 48.24 43.24 38.3848.24 48.29 48.38Rozengracht (1) 48.38
VL 48.1343.08 38.221 46.5 48.08 43.08 38.2248.08 48.13 48.22Rozengracht (1) 48.22
VL 48.0543.01 38.131 49.5 48.00 43.01 38.1348.00 48.05 48.13Rozengracht (1) 48.13
VL 39.4835.34 31.071 40.5 37.50 35.34 31.0737.50 39.48 41.07Vinkenstraat (2) 41.07
VL 40.1736.03 31.761 43.5 38.19 36.03 31.7638.19 40.17 41.76Vinkenstraat (2) 41.76
VL 40.5836.44 32.171 46.5 38.60 36.44 32.1738.60 40.58 42.17Vinkenstraat (2) 42.17
VL 40.8136.66 32.401 49.5 38.83 36.66 32.4038.83 40.81 42.40Vinkenstraat (2) 42.40

0.0 0.0

13 Noordgevel gevel VL 44.2940.15 35.871 40.5 42.31 40.15 35.8742.31 44.29 45.87totaal (0) 45.87
VL 44.7040.56 36.281 43.5 42.72 40.56 36.2842.72 44.70 46.28totaal (0) 46.28
VL 44.9540.80 36.541 46.5 42.96 40.80 36.5442.96 44.95 46.54totaal (0) 46.54
VL 45.1140.95 36.711 49.5 43.13 40.95 36.7143.13 45.11 46.71totaal (0) 46.71
VL -99.00-- --1 40.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Rozengracht (1) -89.90
VL -99.00-- --1 43.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Rozengracht (1) -89.90
VL -99.00-- --1 46.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Rozengracht (1) -89.90
VL -99.00-- --1 49.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Rozengracht (1) -89.90
VL 44.2940.15 35.871 40.5 42.31 40.15 35.8742.31 44.29 45.87Vinkenstraat (2) 45.87
VL 44.7040.56 36.281 43.5 42.72 40.56 36.2842.72 44.70 46.28Vinkenstraat (2) 46.28
VL 44.9540.80 36.541 46.5 42.96 40.80 36.5442.96 44.95 46.54Vinkenstraat (2) 46.54
VL 45.1140.95 36.711 49.5 43.13 40.95 36.7143.13 45.11 46.71Vinkenstraat (2) 46.71

0.0 0.0

14 Noordgevel gevel VL 44.2940.15 35.871 40.5 42.31 40.15 35.8742.31 44.29 45.87totaal (0) 45.87
VL 44.5340.39 36.121 43.5 42.55 40.39 36.1242.55 44.53 46.12totaal (0) 46.12
VL 44.7940.64 36.381 46.5 42.80 40.64 36.3842.80 44.79 46.38totaal (0) 46.38
VL 44.9540.79 36.541 49.5 42.96 40.79 36.5442.96 44.95 46.54totaal (0) 46.54
VL -99.00-- --1 40.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Rozengracht (1) -89.90
VL -99.00-- --1 43.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Rozengracht (1) -89.90
VL -99.00-- --1 46.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Rozengracht (1) -89.90
VL -99.00-- --1 49.5 -- -- ---- -99.00 -89.90Rozengracht (1) -89.90
VL 44.2940.15 35.871 40.5 42.31 40.15 35.8742.31 44.29 45.87Vinkenstraat (2) 45.87

0.0 0.0
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9SAB, Arnhem

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag( )̂ avond( )̂ nacht( )̂

( )̂ VL: ex. optrektoeslag

afw.toets Lden LetmLden(*) Letm(*)groep

(*) IL: inc. maatregel, VL:inc aftrek, RL: inc prognosetoeslag

VL 44.5340.39 36.121 43.5 42.55 40.39 36.1242.55 44.53 46.12Vinkenstraat (2) 46.12
VL 44.7940.64 36.381 46.5 42.80 40.64 36.3842.80 44.79 46.38Vinkenstraat (2) 46.38
VL 44.9540.79 36.541 49.5 42.96 40.79 36.5442.96 44.95 46.54Vinkenstraat (2) 46.54

15 Westgevel gevel VL 51.8046.86 42.061 40.5 51.59 46.86 42.0651.59 51.80 52.06totaal (0) 52.06
VL 51.5046.58 41.801 43.5 51.26 46.58 41.8051.26 51.50 51.80totaal (0) 51.80
VL 50.1545.28 40.541 46.5 49.82 45.28 40.5449.82 50.15 50.54totaal (0) 50.54
VL 50.0445.18 40.461 49.5 49.68 45.18 40.4649.68 50.04 50.46totaal (0) 50.46
VL 51.3246.28 41.411 40.5 51.28 46.28 41.4151.28 51.32 51.41Rozengracht (1) 51.41
VL 50.9445.90 41.031 43.5 50.90 45.90 41.0350.90 50.94 51.03Rozengracht (1) 51.03
VL 49.3044.26 39.391 46.5 49.26 44.26 39.3949.26 49.30 49.39Rozengracht (1) 49.39
VL 49.1144.07 39.201 49.5 49.07 44.07 39.2049.07 49.11 49.20Rozengracht (1) 49.20
VL 41.9137.77 33.501 40.5 39.93 37.77 33.5039.93 41.91 43.50Vinkenstraat (2) 43.50
VL 42.3538.21 33.931 43.5 40.36 38.21 33.9340.36 42.35 43.93Vinkenstraat (2) 43.93
VL 42.6338.48 34.221 46.5 40.65 38.48 34.2240.65 42.63 44.22Vinkenstraat (2) 44.22
VL 42.8638.70 34.451 49.5 40.87 38.70 34.4540.87 42.86 44.45Vinkenstraat (2) 44.45

0.0 0.0

16 Westgevel gevel VL 51.5946.63 41.821 40.5 51.41 46.63 41.8251.41 51.59 51.82totaal (0) 51.82
VL 51.4146.47 41.671 43.5 51.21 46.47 41.6751.21 51.41 51.67totaal (0) 51.67
VL 51.2546.31 41.531 46.5 51.03 46.31 41.5351.03 51.25 51.53totaal (0) 51.53
VL 51.0946.16 41.391 49.5 50.85 46.16 41.3950.85 51.09 51.39totaal (0) 51.39
VL 51.2146.17 41.301 40.5 51.16 46.17 41.3051.16 51.21 51.30Rozengracht (1) 51.30
VL 50.9745.93 41.061 43.5 50.92 45.93 41.0650.92 50.97 51.06Rozengracht (1) 51.06
VL 50.7445.70 40.831 46.5 50.70 45.70 40.8350.70 50.74 50.83Rozengracht (1) 50.83
VL 50.5345.48 40.621 49.5 50.48 45.48 40.6250.48 50.53 50.62Rozengracht (1) 50.62
VL 40.7936.65 32.381 40.5 38.81 36.65 32.3838.81 40.79 42.38Vinkenstraat (2) 42.38
VL 41.3037.16 32.881 43.5 39.32 37.16 32.8839.32 41.30 42.88Vinkenstraat (2) 42.88
VL 41.6737.53 33.261 46.5 39.69 37.53 33.2639.69 41.67 43.26Vinkenstraat (2) 43.26
VL 41.9237.78 33.511 49.5 39.94 37.78 33.5139.94 41.92 43.51Vinkenstraat (2) 43.51

0.0 0.0
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Rijlijnen

z,gem lengte wegdek hellingcor.

Intensiteiten

lichtkenmerknr middel zwaar motor licht middel zwaar motor

snelheden

periodeetm.intens. %%omschrijving art 110ggroep

134 01 glad asfalt/DAB 73.40 24.90 .50 1.30 30 30 30 30dag

77.20 21.60 .10 1.10 30 30 30 30avond

70.60 27.90 .50 1.10 30 30 30 30nacht

0.0 235 1920.0 6.10

4.10

1.30

�VinkenstraatVinkenstraat (2)

135 01 glad asfalt/DAB 73.40 24.90 .50 1.30 30 30 30 30dag

77.20 21.60 .10 1.10 30 30 30 30avond

70.60 27.90 .50 1.10 30 30 30 30nacht

0.0 138 1920.0 6.10

4.10

1.30

�VinkenstraatVinkenstraat (2)

147 80 keperverband elementenverh CROW316 92.20 4.40 1.80 1.60 30 30 30 30dag

96.30 1.80 .50 1.40 30 30 30 30avond

89.60 6.70 2.20 1.50 30 30 30 30nacht

0.0 69 1330.0 6.90

3.10

.60

�RozengrachtRozengracht (1)

166 80 keperverband elementenverh CROW316 92.20 4.40 1.80 1.60 30 30 30 30dag

96.30 1.80 .50 1.40 30 30 30 30avond

89.60 6.70 2.20 1.50 30 30 30 30nacht

0.0 99 1330.0 6.90

3.10

.60

�RozengrachtRozengracht (1)

186 80 keperverband elementenverh CROW316 92.20 4.40 1.80 1.60 30 30 30 30dag

96.30 1.80 .50 1.40 30 30 30 30avond

89.60 6.70 2.20 1.50 30 30 30 30nacht

0.0 40 1330.0 6.90

3.10

.60

�RozengrachtRozengracht (1)

207 80 keperverband elementenverh CROW316 92.20 4.40 1.80 1.60 30 30 30 30dag

96.30 1.80 .50 1.40 30 30 30 30avond

89.60 6.70 2.20 1.50 30 30 30 30nacht

0.0 106 1330.0 6.90

3.10

.60

�RozengrachtRozengracht (1)
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Bijlage D 
 
Geluidbelastingen in tabelvorm 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 



Reken- Reken- Geluidbelastingen (Lden) in dB Cumulatie

punt hoogte Omschrijving Rozengracht Vinkenstraat totaal

excl. aftrek excl. aftrek wegverkeer*

1 10,5 Zuidgevel 60,60 -99,90 61

1 13,5 Zuidgevel 60,01 -99,90 60

1 16,5 Zuidgevel 59,50 -99,90 60

1 19,5 Zuidgevel 58,95 -99,90 59

1 22,5 Zuidgevel 58,37 -99,90 58

1 25,5 Zuidgevel 56,68 -99,90 57

1 28,5 Zuidgevel 56,31 -99,90 56

1 31,5 Zuidgevel 55,96 -99,90 56

1 34,5 Zuidgevel 55,65 -99,90 56

1 37,5 Zuidgevel 55,36 -99,90 55

2 10,5 Zuidgevel 60,56 -99,90 61

2 13,5 Zuidgevel 59,98 -99,90 60

2 16,5 Zuidgevel 59,48 -99,90 59

2 19,5 Zuidgevel 58,94 -99,90 59

2 22,5 Zuidgevel 58,29 -99,90 58

2 25,5 Zuidgevel 56,72 -99,90 57

2 28,5 Zuidgevel 56,36 -99,90 56

2 31,5 Zuidgevel 56,04 -99,90 56

2 34,5 Zuidgevel 55,74 -99,90 56

2 37,5 Zuidgevel 55,47 -99,90 55

3 10,5 Oostgevel 55,00 29,11 55

3 13,5 Oostgevel 54,63 29,83 55

3 16,5 Oostgevel 54,61 30,33 55

3 19,5 Oostgevel 54,41 31,35 54

3 22,5 Oostgevel 54,29 33,71 54

3 25,5 Oostgevel 53,82 34,29 54

3 28,5 Oostgevel 52,52 35,04 53

3 31,5 Oostgevel 51,95 35,78 52

3 34,5 Oostgevel 51,32 37,20 51

3 37,5 Oostgevel 51,06 38,35 51

4 10,5 Oostgevel 50,43 29,76 50

4 13,5 Oostgevel 50,23 29,93 50

4 16,5 Oostgevel 50,05 30,47 50

4 19,5 Oostgevel 49,96 32,50 50

4 22,5 Oostgevel 50,05 33,58 50

4 25,5 Oostgevel 49,95 34,26 50

4 28,5 Oostgevel 49,77 35,16 50

4 31,5 Oostgevel 49,62 36,57 50

4 34,5 Oostgevel 48,89 37,85 49

4 37,5 Oostgevel 48,44 38,59 49

5 10,5 Noordgevel 42,44 33,03 43

5 13,5 Noordgevel 42,46 33,76 43

5 16,5 Noordgevel 13,26 34,55 35

5 19,5 Noordgevel -99,90 36,36 36

5 22,5 Noordgevel -99,90 37,36 37

5 25,5 Noordgevel -99,90 38,55 39

5 28,5 Noordgevel -99,90 40,28 40

5 31,5 Noordgevel -99,90 41,73 42

5 34,5 Noordgevel -99,90 43,01 43

5 37,5 Noordgevel -99,90 43,58 44

6 10,5 Noordgevel 45,72 32,78 46

6 13,5 Noordgevel 45,66 33,93 46

6 16,5 Noordgevel 18,05 35,02 35

6 19,5 Noordgevel 2,68 37,04 37

6 22,5 Noordgevel -99,90 38,09 38

6 25,5 Noordgevel -99,90 39,24 39

6 28,5 Noordgevel -99,90 40,94 41

6 31,5 Noordgevel -99,90 42,21 42

6 34,5 Noordgevel -99,90 43,27 43

6 37,5 Noordgevel -99,90 43,87 44

7 10,5 Westgevel 54,16 30,40 54

7 13,5 Westgevel 54,05 30,99 54

7 16,5 Westgevel 52,99 31,91 53

7 19,5 Westgevel 52,71 34,04 53

7 22,5 Westgevel 52,52 35,44 53

7 25,5 Westgevel 52,32 36,79 52

7 28,5 Westgevel 52,12 38,23 52

7 31,5 Westgevel 51,93 40,24 52

7 34,5 Westgevel 51,74 41,11 52

7 37,5 Westgevel 51,45 41,52 52

8 10,5 Westgevel 57,22 29,07 57

8 13,5 Westgevel 56,77 30,15 57



Reken- Reken- Geluidbelastingen (Lden) in dB Cumulatie

punt hoogte Omschrijving Rozengracht Vinkenstraat totaal

excl. aftrek excl. aftrek wegverkeer*

8 16,5 Westgevel 56,36 30,86 56

8 19,5 Westgevel 55,99 31,77 56

8 22,5 Westgevel 55,16 34,01 55

8 25,5 Westgevel 54,55 35,08 55

8 28,5 Westgevel 52,79 36,65 53

8 31,5 Westgevel 52,46 37,81 53

8 34,5 Westgevel 52,15 39,08 52

8 37,5 Westgevel 51,87 39,95 52

9 40,5 Zuidgevel 55,11 -99,90 55

9 43,5 Zuidgevel 54,87 -99,90 55

9 46,5 Zuidgevel 54,64 -99,90 55

9 49,5 Zuidgevel 54,42 -99,90 54

10 40,5 Zuidgevel 55,21 -99,90 55

10 43,5 Zuidgevel 54,97 -99,90 55

10 46,5 Zuidgevel 54,75 -99,90 55

10 49,5 Zuidgevel 54,53 -99,90 55

11 40,5 Oostgevel 51,53 38,79 52

11 43,5 Oostgevel 51,31 39,14 52

11 46,5 Oostgevel 51,10 39,69 51

11 49,5 Oostgevel 50,89 40,14 51

12 40,5 Oostgevel 48,60 39,48 49

12 43,5 Oostgevel 48,29 40,17 49

12 46,5 Oostgevel 48,13 40,58 49

12 49,5 Oostgevel 48,05 40,81 49

13 40,5 Noordgevel -99,90 44,29 44

13 43,5 Noordgevel -99,90 44,70 45

13 46,5 Noordgevel -99,90 44,95 45

13 49,5 Noordgevel -99,90 45,11 45

14 40,5 Noordgevel -99,90 44,29 44

14 43,5 Noordgevel -99,90 44,53 45

14 46,5 Noordgevel -99,90 44,79 45

14 49,5 Noordgevel -99,90 44,95 45

15 40,5 Westgevel 51,32 41,91 52

15 43,5 Westgevel 50,94 42,35 52

15 46,5 Westgevel 49,30 42,63 50

15 49,5 Westgevel 49,11 42,86 50

16 40,5 Westgevel 51,21 40,79 52

16 43,5 Westgevel 50,97 41,30 51

16 46,5 Westgevel 50,74 41,67 51

16 49,5 Westgevel 50,53 41,92 51

*exclusief aftrek ex art. 110g Wgh


